84  diário oficial Nº 35.086 Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATO: 21/2021
DATA DE ASSINATURA: 17/08/2022.
VIGÊNCIA: 17/08/2022 a 16/08/2023.
OBJETO: O Presente Termo Aditivo tem como finalidade o aditamento do con-
trato nº 21/2021, que trata da contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de licença do Sistema Adobe Creative Cloud, para atender
as necessidades da Secretaria de Estado de Comunicação – SECOM.
EXERCÍCIO: 2022
Programa de Trabalho: 24.722.1508.8236 – Produção e difusão da informação.
Natureza de Despesa: 339040 – Serviço de tecnologia da informação e
comunicação- Pessoa jurídica.
Fonte de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários
CONTRATADA: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA.
CNPJ: 04.198.254/0001-17
ENDEREÇO: SHN Quadra 1 Conjunto A, Bloco A, entrada A - Edifício LE
QUARTIER, sala 803 – ASA NORTE, CEP: 70701- 000  BRASILIA/DF
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação, em exercício.

Protocolo: 842685
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 734 de 19 de agosto de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/1060273/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocará para Paragominas nos dias 20 a 21 de agosto de 2022,
para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
MATRICULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 843119
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

ERRATA
.

Diário Oficial Nº 35.084, pág. 58
Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022
Publicação (Protocolo): 842064
RATIFICAÇÃO Nº 008/2022
Onde se lê:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 007/2022
PROCESSO Nº 2022/878907
Leia-se:
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 008/2022
PROCESSO Nº 2022/908878

Protocolo: 842814
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: PORTARIA Nº 171/2022-CPSP
Término de vínculo: 01/08/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARCELLUS DA SILVA VITAL
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA Nº 172/2022-CPSP
Término de vínculo: 02/08/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: RENATA SILVA DA COSTA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

Ato: PORTARIA Nº 173/2022-CPSP
Término de vínculo: 01/08/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ADRIANO FERREIRA SUWA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA Nº 174/2022-CPSP
Término de vínculo: 05/08/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: LORENA ALMEIDA DOS REIS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA Nº 175/2022-CPSP
Término de vínculo: 01/08/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: NIDIANE BRAGA DE FREITAS
Cargo: Assistente Administrativo
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA Nº 176/2022-CPSP
Término de vínculo: 01/08/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARLI DO SOCORRO MOTA FERREIRA
Cargo: Assistente Administrativo
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA Nº 177/2022-CPSP
Término de vínculo: 29/07/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: LUIZ FELIPE NAZARE VILHENA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA Nº 178/2022-CPSP
Término de vínculo: 04/08/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: RENAN GOMES SALDANHA
Cargo: Técnico em Gestão e Infraestrutura
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA Nº 179/2022-CPSP
Término de vínculo: 08/08/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: FLAVIA CAVALCANTI MENDES
Cargo: Assistente Administrativo
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA Nº 180/2022-CPSP
Término de vínculo: 07/03/2022
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARIA MIRACELMA DOS SANTOS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA Nº 181/2022-CPSP
Término de vínculo: 07/03/2022
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARIA JEANE LEITE CHAGAS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

Protocolo: 842767
.

ERRATA
.

ERRATA ao Protocolo: 838504
Contrato de Prestação de Serviços nº 080/2018– SEDUC/ ATLANTA RENT
A CAR LTDA.
Onde se Lê
Valor Mensal Reajustado: R$ 36.088,47
Valor Global Reajustado: R$ 433.064,88
Leia-se:
Valor Mensal Reajustado: R$ 36.088,48
Valor Global Reajustado: R$ 433.061,76
Publicado no DOE de nº 35.074 em 10/08/2022
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 843113
.